

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7915,Uczniowie-klas-mundurowych-z-Wroclawia-w-BBN.html>

19.04.2024, 18:31

23.05.2017

## Uczniowie klas mundurowych z Wrocławia w BBN

**We wtorek 23 maja br. minister Dariusz Gwizdała zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz gen. bryg. Jarosław Kraszewski dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN spotkali się z uczniami klas pierwszych i drugich wojskowych i policyjnych z Europejskiego Liceum Służb Mundurowych we Wrocławiu (woj. dolnośląskie).**

Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych, zadań i funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie państwa, przedstawienie założeń ogólnej strategii bezpieczeństwa Polski, ogólnej sytuacji geostrategicznej i opówienie implementacji postanowień szczytu NATO w Warszawie.

Przed pobytym w Biurze, uczniowie złożyli wizytę w Pałacu Prezydenckim, poznając jego historię oraz rolę Prezydenta RP, jako konstytucyjnie najwyższego Zwierzchnika Sił Zbrojnych Po wizycie w BBN odwiedzili Dowództwo Garnizonu Warszawa, gdzie złożyli wiązankę przed Grobem Nieznanego Żołnierza, a następnie pojechali do Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa.

\* \* \*

Europejskie Liceum Służb Mundurowych we Wrocławiu powstało w 2014 r. Jest to szkoła niepubliczna z uprawnieniami szkoły publicznej. Szkoła oferuje naukę w dwóch rodzajach klas mundurowych – klasie wojskowej i klasie policyjnej. W roku szkolnym 2016/2017 w 4 klasach wojskowych i 3 klasach policyjnych uczy się 165 uczniów. Szkoła posiada miano najlepszego liceum mundurowego w województwie dolnośląskim.

W czasie zajęć uczniowie klas wojskowych zapoznają się ze specyfiką pracy zawodowej żołnierza. Zajęcia teoretyczne oraz praktyczne odbywają się na terenie Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych oraz Centrum Szkolenia Wojsk Inżynierskich i Chemicznych we Wrocławiu.

W toku kształcenia specjalistycznego realizowane są zagadnienia z zakresu: musztry wojskowej; szkolenia bojowego; terenoznawstwa; ratownictwa medycznego; strzelectwa. Uczniowie biorą aktywny udział w zajęciach terenowych, dniach otwartych koszar, wycieczkach, uroczystościach wojskowych. Dwa razy w roku odbywa się terenowy obóz szkoleniowy trwający



jeden tydzień (tzw. Poligon). Klasa wojskowa, oprócz przedmiotów specjalistycznych, realizuje również program rozszerzony z wybranych przedmiotów ogólnokształcących;



Klasy policyjne – uczniowie klas policyjnych zapoznają się ze specyfiką pracy zawodowej policjanta. Zajęcia teoretyczne oraz praktyczne związane odbywają się również na terenie Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych oraz Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych we Wrocławiu oraz w Jednostkach Policji z terenu Wrocławia. W toku kształcenia specjalistycznego są realizowane zagadnienia z zakresu: edukacji policyjnej; sztuk walki; ratownictwa medycznego; strzelectwa.



#### Wybrane osiągnięcia i aktywności Szkoły w roku szkolnym 2016/2017:

- › październik 2016 r. – pierwsze miejsce w konkursie drużynowym na 25 Mistrzostwach Strzeleckich Dziennikarzy; obóz szkoleniowy, Związek Strzelecki (oddziały Wrocław i Świdnica) – szkolenia z zakresów: ratownictwo taktyczne, postawy strzeleckie, zielona taktyka/szyki, topografia i orientacja w terenie, survival, ratownictwo na polu walki, przygotowywanie zasadzek, unikanie oraz przenikanie ochrony i odparcia ataku na obozowisko;
- › listopad 2016 r. – udział uczniów w obchodach z okazji Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada; klasy policyjne wzięły udział w zajęciach z edukacji policyjnej w Komendzie Miejskiej Policji we Wrocławiu;
- › styczeń 2017 r. – Piknik „Bezpieczna Polska” we Wrocławiu;
- › marzec 2017 r. – udział uczniów w biegu i turnieju „Dla Wyklętych 1963” w Bolesławcu; udział uczniów w biegu charytatywnym na rzecz dzieci objętych opieką hospicjum. W wyniku akcji udało się zebrać przeszło 5 tys. zł; zajęcie drugiego miejsca w konkursie wiedzy o wojsku w Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i Chemicznych we Wrocławiu;
- › kwiecień 2017 r. – samorząd uczniowski we współpracy ze Związkiem Strzeleckim Józefa Piłsudskiego we Wrocławiu zorganizował patriotyczną grę miejską „Chwytaj flagę”;
- › maj 2017 r. – udział w biegu Runmagedon, pomoc w jego organizacji; udział w szkoleniu wojskowym w Świętoszowie.
- ›